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از خودم شروع می كنم كه هر سال در آستانة تولد دوبارة 
طبیعت و نوشــدن آرزوها، از خدا می خواهم حالم را خوش 
كند و احسن حالی را كه خود صلاح می داند، نصیبم كند. 
اما صادقانه بگویم و صمیمانه اعتراف كنم، اتفاقی كه باید، 
نیفتاد؛ در حالی كه پروردگار عزیز بندگانش را دوست دارد 
و برای همه حال خوش و احســن حــال می خواهد و این 
ماییم كه تعلقات دنیوی را كنار نگذاشته و همچنان به آن ها 
دل بســته ایم. غافل از آنكه همین تعلقات و دل بستگی ها 

نمی گذارند دل و دیدة ما جلا یابد.
تعلقات ما مثل همة آدم ها، علاوه بر تعلقات مادی، شامل 
من ها، فقط من درست می گویم ها، فقط من می فهمم ها، 
فقط مــن می توانم ها، تو هیچ نیســتی ها و همه چیز من 
هستم هاســت. در حالی  كه این ما هســتیم ها و همه چیز 
را همگان می دانندهاست كه در زندگی ما گشایش ایجاد 
می كند و دل آرامی! و این من نیستم كه درست می فهمم 
و بقیه غلط، بلكه همه چیز را همگان می دانند و می توانند 
انجام دهند، و طرف های مقابل من هم مثل و بیشــتر از 
من ارزش و منزلت دارند و می توانند رنگ بهترین ها را در 
قلب و دل و دید و چهره و دســت من بیاورند و درون آن 
ورود و نفوذ كنند. قلبمان زمانی آرام می گیرد كه خداترس 
باشــد و خداجو، و در عین حال دوســتدار او، و از آنچه او 
فرمــان می راند اطاعت كند و از غیــر آن هرگز. دیده مان 
زمانی در دل ها نفوذ می كند و دیگران خواســته هایمان را 
ترتیب اثر می دهند كه مهربانانه و صادقانه باشد. دستان ما 
زمانی می تواند دست دیگران را بگیرد و بخشنده باشد كه 

درونمان تهی از كبر و غرور و كینه باشد.
بنابراین سعی می كنم یاد بگیرم، قبل از هر دعا و خواسته ای 
از خدای متعال، از خود شــروع كنیم و حجاب هایی را كه 
برخی از آن ها را برشــمردیم، از خود بزداییم و به اصطلاح 
پرده ها را كنار بزنیم. آنگاه نور الهی خود خواهد آمد و همة 
وجودمان را مملو از خود خواهد کرد. امیدوارم در آســتانة 
ســال جدید )1404( و در تداوم آن، بهترین ها نصیب ما، 

خانوادة ما، مدرسة ما، محلة ما و كشور ما شود. 
بیاییم بیش از گفتار، از رفتارهایمان شروع كنیم. كارهایی 
را كه بر عهدة ماست درست و دقیق انجام دهیم. كم نگذاریم. 
زیبــا و عالمانه كار كنیم. هم عالم باشــیم و هم عامل. هم 
خندان باشیم و هم بخندانیم. هم مهربان باشیم و هم مهر 
بورزیم. آنچه را خود می خواهیم، برای دیگران هم بخواهیم. 
به كیفیت كارهایی كه انجام می دهیم بیشــتر و بیشتر از 
كمیت آن اهمیت دهیم. به جزئیات توجه كنیم كه كیفیت 
در توجه به جزئیات اســت. داشته هایمان را قدر بشناسیم 
و مدام بر طبل نداشــته ها نكوبیم. از چند كار كوچك كه 
در توان علمی و اجرایی ماست شروع كنیم. نخواهیم همة 
كارهــا را با هم انجام دهیم، چــرا كه اگر بخواهیم در همة 
كارها قوی باشیم، در هیچ كاری قوی نخواهیم شد. بیشتر 
ببخشیم تا بخشیده شویم و دیگران بر ما ببخشند. دوستان 
و آشنایان را دوســت داشته باشیم و عمل صالحمان را در 
حق آنان، بدون منت و غالباً در پنهانی، انجام دهیم و بدانیم 
و آگاه باشــیم كه خداوند نهال دوســتی ما را در دل آنان 
خواهد نشــاند و این مهربانی هر دو سر است كه لذت ها را 

افزون كند.
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